II.) Translate. *Stat.* 3. *Theb.* 381. sic variis prætentat pectora dictis, Obliquatque preces. *h. e.* non quidem directe et aperte, sed tecte, et aliud velle se simulans, preces adhibet. *Arnob.* 3. 23. Cui obliquata; dubio, cur obscuritatis submersa caligine (Pythius) dat sapiens subnuistralque responso? Cf. *Pacuvius* apud *Non.* p. 237. 4. *Merc.* Fama, non falsa autumnare dictio Delphis solet. et *Virg.* 6. *Æn.* 99. de *Sibylla.* Horrendas canit ambages. *V. et voc. seq.* — De littera Q scribit *Quintil.* 1. 4. 9. similem esse litteræ K, nisi quod paulum a nostris obliquatur. *h. e.* liquidæ more pronunciat, ut audire est in cui et qui. In priore enim durior est sonus, in altero flexus et tenerior quodammodo.

OBLIQUOLOQUUS, *i, m. 2.* (obliquus et loquor)

cognomen Apollinis, in *Gloss. Philox.*, quod Græce *Λοξίας*; dicitur. *V. LOXIAS. V. Arnob.* loc. in *voc. præced.* sub II.

OBLIQUUM, *nom. et adverb.* *V. voc. seq. I.*
OBLIQUUS, *a, um, adject.* ab *ob* et *liquis*, quam vocem vide suo loco. De notatione vide *Foss.* et *Martin.* ubi multa. — Quod ad descriptionem attinet ut *anticus* pro *antiquus*, sic *oblicus* pro *obliquus* scribebant veteres; *V. Wagner, Orthogr. Virgil.* p. 449. Hinc *oblicum*, minime vero, ut vulgatæ Edd., *oblitum* legendum est apud *eumd.* *Virg.* 3. *G.* 236. — Comp. *Obliquior* I. — *Obliquus* est a recto deflexus, curvatus, transversus, *λοξός, πλάγιος* (It. *obliquo, torto, piegato, bieco, che va a sghembo, a traverso, in banda*; Fr. *oblique, qui est ou qui va de biais, de travers, incline*: Hisp. *obliquo, inclinado*; Germ. *seitwärts, schief, schräg, von der Seite*; Angl. *oblique, awry, sidelong, thwart, turned sideways, slant, slanting, transverse*).

I.) Proprie. — a) Generalit. *Cic.* 1. *De oratore* 53. 120. Animal omnia, ut vult, ita utitur motu sui corporis, prono, obliquo, supino. *Ovid.* 2. *Amor.* 17. 20. de *Vulcano.* Turpiter obliquo claudicat ille pede. *Cæs.* 4. *B. G.* 17. Sublicæ ad inferiorem partem luminis obliquæ adigebantur. *Al.* *oblique.* et 7. *ibid.* 73. Obliqui ordines in quinquecentum dispositi. *Id.* 1. *B. C.* 76. Obliquo itinere lorum aliquem petere. *Plin.* 35. *Hist. nat.* 10. 36. (99). de *Apelle.* Pinxit Antigoni regis imaginem altero lumine orbam, primus excogitata ratione vitia condendi; obliquam namque fecit. in *profilo.* *V. CATAGRAPHUS.* *Id.* 2. *ibid.* 77. 79. (188). Positio Signiferi circa media sui obliquior est, iuxta solstitium rector. *Horat.* 3. *Od.* 22. 7. Verres obliquum mediantem ictum scil. quia dentes exsertos habet a lateribus oris. *Ovid.* *Heroid.* 4. 104. obliquo dente timendus aper. et *ibid.* 6. 87. refruat aquas, obliquaque flumina sistit. et 9. *Met.* 18. Amnis cursibus obliquis lueus. et 1. *ibid.* 39. Fluminaque obliquis cœcit declivia ripis. et 10. *ibid.* 491. obliqua radix. *Plin.* 9. *Hist. nat.* 29. 46. (86). Polyphi natant obliqui in caput. *Id.* 8. *ibid.* 24. 36. (88). Obliquo capite speculari *collo torto.* *Ovid.* 2. *Fast.* 457. Jam levis obliqua subsidit Aquarius umbra. *h. e.* inversa. — *Obliquus* etiam dicitur, qui a latere situs est, non adversus, nec aversus. *Cic.* 6. de *republ.* 19. Hos, qui incolunt terram, partim obliquos, partim aversos, partim etiam adversos stare vobis. *Ovid.* 5. *Met.* 132. Hujus in obliquum missum stetit inguine ferrum. *Val. Flacc.* 2. 7. Templaque *Tisæ* mergunt obliqua *Dianæ.* *Propert.* 4. 3. 21. obliquum dicit torquentes. funes, qui cessim graditur, et obliquo corpore. — b) Speciatim, *Obliquo oculo aspicere* est in latu deflexo, *mirare con occhio bieco*; quod faciunt invidentes, et dolentes alienis hominibus qui contrarium est *rectis oculis.* *Ovid.* 2. *Met.* 707. Illa deum obliquo fugientem lumine cernens. *Horat.* 1. *Ep.* 14. 37. Non istic obliquo oculo inea commoda quisquam limat. *Stat.* 3. *Theb.* 377. Respectentque truces obliquo lumine matres. *Id.* 2. *Silv.* 6. 102. obliquoque notat Proserpina vultu. — c) *Ab obliquo, oblique, a latere.* *Ovid.* *Remed.* am. 121. Stultus ab obliquo qui quum descendere possit, pugnat in adversas ire natator aquas. Adde *eumd.* 10. *Met.* 675. — d) *Ex obliquo, idem.* *Plin.* 2. *Hist. nat.* 31. 31. (99). Plures soles simul reuuantur, nec supra ipsam, nec infra, sed ex obliquo. — e) *Per obliquum, idem.* *Horat.* 3. *Od.* 27. 6. serpens per obliquum similis sagittæ Terruit manus. — f) *In obliquum, idem.* *Virg.* 1. *G.* 97. Et qui, proscisso quæ suscitât equore terza, Rursus in obliquum verso perrumpit aratro. *Ovid.* 2. *Met.* 130. de *Zodaco.* Sectus in obliquum est lato curvamine limes. *Plin.* 11. *Hist. nat.* 37. 55. (152). Caneri in obliquum aspiciunt. *Id.* 27. *ibid.* 9. 55. (79). Filicis radices longæ in obliquum. — g) *Obliquum* adverbii more, idem. *Apul.* 3. *Met.* Oculis obliquum respiciens.